
 
COMUNE  DI  CURINGA 

(Provincia di Catanzaro) 
 

R.G. n.  08  del  12 FEB 2013 
 

AREA ASSETTO DEL TERRITORIO 
 

DETERMINAZIONE N. 08 DEL  21.01.2013 
 

 
OGGETTO : Impegno di spesa per smaltimento lastre in eternit .Approvazione  
                  preventivo di spesa ditta ecologia oggi- 
                      

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che : 

-con nota del 03.01.2013 prot. 93 il Comando di Polizia Locale ha  comunicato che  in loc. 

Sirene e Loc. Scarcio   ha  provveduto ad accertare a carico di ignoti    la violazione  dell’art. 

256 c.1.2 e art. 192 c 1,2 D.Lgs 152/2006 di abbandono  di rifiuti  su area pubblica, in 

particolare  si è rilevata la presenza di n. 90 lastre di eternit ; 

Considerato che :  

-in data  16/01/2013 veniva richiesto preventivo di spesa  per lo smaltimento delle lastre di 

eternit  di circa 200 mq alla ditta Ecologia Oggi da Lamezia Terme ;; 

-in data 19.01.2013  la ditta ecologia Oggi  ha trasmesso preventivo di spesa   per un importo 

complessivo di  € 2.300 oltre IVA per  bonifica tramite raccolta ,trasporto  e smaltimento di 

circa 200 mq di lastre di eternit; 

Ritenuto di dover approvare il preventivo di spesa e di impegnare la spesa ;.  
Visto l’urgenza per eseguire i lavori di cui trattasi; ; 

 Visto il D.Lgs. 18.08.2000  n. 267 ;  

                                      DETERMINA 

-Approvare il preventivo  di spesa  presentato  dalla  ditta Ecologia Oggi da Lamezia Terme  

per l’espletamento del servizio  di   bonifica  tramite raccolta ,trasporto  e smaltimento di 

circa  200 mq di eternit  abbandonate in loc. Sirene e Loc. Scarcio su area pubblica. 
-Affidare  alla ditta ditta Ecologia Oggi da Lamezia Terme  l’intervento in argomento  , mediate 

cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125  comma 1 lettera b del   Decreto L.gvo 163/2006 ,  per 

un importo complessivo di € 2.300,00 oltre IVA secondo  il preventivo di spesa  che si allega in 

copia per formarne parte integrante e sostanziale  della presente determinazione.  

-L’intervento ha il seguente codice CIG : X740684622; 

- Impegnare allo scopo la somma di € 2.783,00 sul cap. 3870/4 .  
                                                                                  Il Responsabile dell’area 

                                                                         F. to : Ing. Luigi  Ottavio Mancuso 
 
 
 
 
 



 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della  

                   spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 

                   2000, n° 267 e s. m. i. – 

Curinga, lì   06 FEB 2013 

 
                                                 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                                F. to : Dott. Paolo Lo Moro 
 
 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data             

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga, lì  14 FEB 2013 
                                                                            Il Responsabile dell’Albo 
                                                                        F. to : Dott. Giuseppe GULLO 
 
 


